
Stranica 1 | Broj 5 Službeni glasnik Općine Orebić 30.travnja 2020. godine 

 SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE OREBIĆ 
Broj 5 Godina 2020. Orebić 30.travnja 2020. 

Uprava i uredništvo: 

Općina Orebić, Obala pomoraca 26, tel: 713-678 

List izlazi po potrebi 

Sadržaj: 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1.  Odluka o smanjenju troškova rada proračunskih korisnika i  

komunalnih poduzeća u vlasništvu Općine Orebić ............................................................... 1 

2.  Odluka o izmjeni Odluke o smanjenju troškova rada proračunskih korisnika  

i komunalnih poduzeća u vlasništvu Općine Orebić ............................................................. 2 

1. 
Na temelju članka 46. Statuta Općine Orebić (Sl. 

gl. 02/13, 03/18, 08/18 – pročišćeni tekst), Odluke 

o ograničavanju korištenja sredstava predviđenih 

državnim proračunom RH i financijskim 

planovima izvanproračunskih korisnika državnog 

proračuna za 2020. (NN 41/20) i Zaključka Vlade 

RH Klasa:022-03/20-07/89 (NN 41/20) Općinski 

načelnik 22. travnja 2020. donio je 

 

O D L U K U 

o smanjenju troškova rada proračunskih 

korisnika i komunalnih poduzeća u 

vlasništvu Općine Orebić 
 

I. 

S obzirom na aktualno smanjenje svih 

proračunskih prihoda i daljnjeg očekivanog 

smanjenja prihoda proračuna Općine uzrokovanih 

gospodarskom krizom izazvanom virusom 

COVID-19, a s ciljem i obvezom uravnoteženja 

prihoda i rashoda proračuna zadužuju se 

proračunski korisnici i trgovačka društva u 

vlasništvu Općine na provedbu mjera usmjerenih 

na ograničavanje korištenja sredstava i to svih 

izvora financiranja planiranih u općinskom 

proračunu i financijskim planovima proračunskih 

korisnika i komunalnih poduzeća za 2020. i to 

kako slijedi: 

-  od dana stupanja na snagu ove Odluke 

obveznici mogu preuzeti samo one obveze i 

izvršavati rashode i izdatke koji su neophodni za 

obavljanje njihovih osnovnih poslova i funkcija, 

- od dana stupanja na snagu ove Odluke 

obveznicima se zabranjuje novo zapošljavanje na 

neodređeno i određeno vrijeme bez obzira na 

izvore financiranja rashoda za zaposlene, osim u 

iznimnim okolnostima i uz prethodnu suglasnost 

općinskog načelnika, 

- od dana stupanja na snagu ove Odluke 

zabranjuje se sklapanje novih ugovora o djelu, 

osim u iznimnim okolnostima i uz prethodnu 

suglasnost općinskog načelnika, 

- od dana stupanja na snagu ove Odluke obveznici 

će obustaviti sve javne pozive, postupke javne 

nabave i postupke jednostavne nabave te neće 

pokretati nove javne pozive, postupke javne i 

jednostavne nabave koji nisu neophodni za 

obavljanje njihovih osnovnih poslova i funkcija, 

osim u iznimnim okolnostima i uz prethodnu 

suglasnost općinskog načelnika, 

- zadužuje se ravnateljica DV Orebić za donošenje 

odluke o smanjenju bruto mase plaća i 

materijalnih prava zaposlenika za 10 % u odnosu 

na prosinac 2019. 

- zadužuje se ravnateljica Razvojne agencije 

općine Orebić za donošenje odluke o smanjenju 

bruto mase plaća i materijalnih prava zaposlenika 

za 20 % u odnosu na prosinac 2019. 

- zadužuje se ravnateljica Pomorskog muzeja 

Orebić za donošenje odluke o smanjenju bruto 

mase plaća i materijalnih prava zaposlenika za 20 

% u odnosu na prosinac 2019. 

- zadužuje se Uprava KTD Bilan d.o.o. za 

donošenje odluke o smanjenju bruto mase plaća i 



Stranica 2 | Broj 5 Službeni glasnik Općine Orebić 30.travnja 2020. godine 

materijalnih prava uprave, rukovodeće i 

administrativne zaposlenike za 20 % i ostale 

zaposlenika za 5 % u odnosu na prosinac 2019., 

- zadužuje se Uprava Vodovod i odvodnja d.o.o. 

za donošenje odluke o smanjenju bruto mase 

plaća i materijalnih prava uprave, rukovodeće i 

administrativne zaposlenike za 20 % i ostale 

zaposlenika za 5 % u odnosu na prosinac 2019. 

 

II. 

Mjere iz prethodne točke obveznici su dužni 

primijeniti na isplate plaća počev od isplate za 

mjesec travanj 2020. 

 

III. 

Zadužuju se Ravnatelji proračunskih korisnika i 

Uprava komunalnih poduzeća da u roku od 8 

(osam) dana donošenja ove Odluke dostave 

dokaze o provedi mjera u obliku Odluka. 

 

IV. 

Sukladno Zaključku Vlade RH nadzor nad 

provedbom ove Odluke provodi Ministarstvo 

financija. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Orebić. 

 

Klasa: 022-05/20-02/12 

Urbroj:2138/03-03-20-01 

Orebić, 22.travnja 2020. 

 

Načelnik Općine 

Tomislav Ančić, v. r 

 

2. 
Na temelju Na temelju članka 46. Statuta Općine 

Orebić (Sl. gl. 02/13, 03/18, 08/18 – pročišćeni 

tekst), Odluke o ograničavanju korištenja 

sredstava predviđenih državnim proračunom RH i 

financijskim planovima izvanproračunskih 

korisnika državnog proračuna za 2020. (NN 

41/20) i Zaključka Vlade RH Klasa:022-03/20-

07/89 (NN 41/20) Općinski načelnik 30. travnja 

2020. donio je 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke 

o smanjenju troškova rada proračunskih 

korisnika i komunalnih poduzeća u 

vlasništvu Općine Orebić 
 

I. 

U Odluci o smanjenju troškova rada proračunskih 

korisnika i komunalnih poduzeća u vlasništvu 

Općine Orebić od 22. travnja 2020. u točki I. 

stavak 1. alinejama 8 i 9 riječi “i ostale 

zaposlenike za 5% “ brišu se. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Orebić. 

 

Klasa: 022-05/20-02/12 

Urbroj:2138/03-03-20-06 

Orebić, 30. travnja 2020. 

 

Načelnik Općine 

Tomislav Ančić, v. r 

 

 

 

 

Izdaje Općina Orebić- glavna i odgovorna urednica Sandra Zovko 

Informacije se primaju u tajništvu Općine Orebić, telefon 020-713-678, telefax 020-713-440 

 


